令和４年９月１２日

 報 道 機 関 各 位

原子力立地対策課

知事の関係閣僚への原子力・核燃料サイクルに関する確認・要請について

このことについて、下記のとおり行いますので、お知らせします。

                                      記

１．経済産業大臣への確認・要請

   日時 令和４年９月１３日（火）１３：３０～１３：４５

   場所 経済産業省 本館１１階 大臣室

２．文部科学大臣への確認・要請

日時 令和４年９月１３日（火）１４：３０～１４：４５

場所 文部科学省 １１階 大臣室

３．留意事項

  ・取材を希望の方は、１３：２０までに経済産業省本館 10階西１広報室前に参集、ま

た、１４：２５までに文部科学省１１階官房長室前に参集してください。

・なお、経済産業省におけるムービー撮影（ENGカメラ）については取材希望社の中か

ら代表取材とされており、取材を希望されるテレビ社は経済産業省国内報道班にメ

ールで登録が必要です。

登録アドレス：kokunai-houdou@meti.go.jp

登録期限：令和４年９月１２日（月）１８:００

また、ペン取材（スチール撮影含む）については、登録は不要ですが、１社１名と

なっています。

（詳細は、資源エネルギー庁電力・ガス事業部原子力立地・核燃料サイクル産業課

03-3501-6291 へお問い合わせください。）

・ぶら下がり取材については、文部科学大臣への確認・要請終了後１５：００より、

文部科学省１１階「省議室」前で予定しています。

・取材に当たっては、社名入りの腕章やＩＤカード等を提示し、各省及び県の職員の

指示に従ってください。

・上記の日時等については、変更となる場合があります。

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課
原子力立地対策課

課長代理 小田桐 立人

電話番号
（内線） 3811

（直通） 017-734-9735

報 道 監
エネルギー総合対策局

次長 藤田 裕士